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• Nr 7.

Ankom lill riksdagens kansli den 29 mars 1944 kl. 12 m,

f örslå kammarens f ö r s t a tillfälliga utskotts utlåtande, nr 7, 
i anledning av väckt motion angående utredning örn 
det erforderliga antalet läkare vid vissa sjukvårdsin
rättningar lii. in.

I en immi förslå kammaren väckt och lill dess lörsta tillfälliga utskott 
hanvisad motion, nr 173, bär herr' Arrhén hemställt, ali riksdagen måtte i 
skrivelse till Kungl. Maj:t anhålla om skyndsam utredning angående det 
erforderliga antalet läkare vid sjukvårdsinrättningarna samt åtgärder till 
förhindrande av försämringar i sjukvården genom dess underskridande.

Beträffande motiveringen får utskottet hänvisa till motionen.
Utskottet har i vederbörlig ordning begärt yttrande över motionen från 

medicinalstyrelsen samt berett Svenska landstingsförbundet, Svenska stads
förbundet, Sveriges läkarförbund och Sveriges yngre läkares förening till
fälle alt inkomma med yttranden.

Stadsförbundet erinrar örn att statens sjukhusutredning av år 1943 har 
alt undersöka möjligheterna att, där så ske kan, åstadkomma en förkort
ning av liggetiden och rationalisera sjukvårdsarbetet över huvud taget. I an
slutning därtill pågår en inventering av nuvarande personaluppsättning, däri 
inbegripet läkarna, på de olika sjukhusen. På grundval av detta allsidiga 
jämförelsematerial torde utredningen komma att framlägga de förslag till 
förändringar, som kunna befinnas vara av behovet påkallade.

Landstingsförbundet bestrider, att möjligen förekommande brister i det 
avseende, motionen berör, kunna läggas landstingen till last, och hänvisar 
i övrigt till pågående sjukhusutredning. Sveriges yngre läkares förening, i 
iåns yttrande läkarförbundet instämt, anser däremot en utredning påkallad.

Medicinalstyrelsen bär under hand meddelat utskottet, att styrelsen i ja
nuari 1944 igångsatt en undersökning av i vilken mån det i motionen om
nämnda cirkuläret angående beräkning av antalet underläkarbefattningar av 
år 1938 bolde ändras, hörsta resultatet av denna undersökning torde före
ligga inom de allra närmaste veckorna, och en bearbetning av det insamlade 
materialet torde därefter omedelbart vidtaga.

För egen del får utskottet anföra:
Med hänsyn till redan pågående utredningar anser sig utskottet icke kunna 

tillstyrka den nu begärda utredningen. Utskottet förutsätter nämligen dels 
att den av medicinalstyrelsen igångsatta undersökningen kommer att leda 
till förslag, som kunna avhjälpa eventuella akuta bristfälligheter, och dels
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att frågan i stort kommer att utredas av den pågående sjukhusutrednmgeu. 
Det föreligger, såvitt utskottet kan finna, anledning förmoda att vid dessa 
utredningar all möjlig hänsyn kommer att tagas till en ytterligare effektivt-

sering av sjukvården.
Utskottet får alltså hemställa,

att motionen I: 173 ej måtte till någon första kammarens 
åtgärd föranleda.

Stockholm den 29 mars 1944.

På utskottets vägnar: 

HERMAN ERICSSON.

Närvarande: herrar Ericsson, Leander, Einar Persson, Lindblom, Fahlander och 
Lodenius.


